assegnare dì spesa che scudi ducento val lire
	£ 1400:

	Li viatici stimo non possino esser meno di scudi 10, val
	£ 70:

	In biancherie sottosopra nientemeno di scudi 10, val
	£ 70:

	In sacrestia tra oglio, e cera, paramenti almeno scudi 20, vai
	£ 140:

	In provedere alla Casa di molti bisogni, come coppi, fontana, etc.
	£ 40:

	In mantener il cavallo tra fena, biada, fieno, etc
	£ 250:

	In forestaria nelle feste di S. Bartholmeo e del Beato

, et altre spese
	£ 450:

	In liti, contributioni a Roma, Capitoli, etc.
	£ 100:

	In medicine, riconoscimento de' Medici, e barbieri, etc
	£ 70:

	In pagar gente che lavora, che fa servitii, rimetter la cavalcatura, e molte

	altre cose, che occorrono, che longa sarebbe il dirle almeno
	£ 350:

	In taglie di Somasca sottosopra, e di Bergamo almeno
	£ 50:

	Mezzago dà di aggravio circa
	£ 600:

	Pescarenico per le Gueglie almeno
	£ 100:

	II molino dà dì spesa almeno
	£ 40:

	In risarcir le case di Mezzago, e le altre di questi contorni almeno
	£ 50:

	in pagar il portinaio di Olginate, rimetter le cose di cucina, lettere, tra messi,

	et in somma quello può avvenire, che hora non soviene, e che io stimerei

	passar la spesa di 200 lire, pongo solo
	£ 100:

( totale ) £3830:

Si che resterebbe in casa al fin dell'anno lire cento dieci nove.

Quindi argomentino i Superiori quello possono fare mentre non habbmo altri soccorsi, e se il Superiore vuol fare come deve ogn'uno per punte d'honore, e beneficio della Casa, resta industriarsi bene, e mostrare il suo valore sopra tutto confidando in Dio benedetto, la cui mano non é accorciata.
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In Nomine Domini. Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1566 die quintq Octobris.

Separano Ecclesiae Sancii Bartholomeí de Somascha ab Bcclesia Sanai Mafni de Caloltio (acta per Mmum et Revmum Cardinatem Borromeum Archìepiscopum Madolani.

In Nomine Domini. Anno a Nativitate Eiusdem Millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Indictione decima die sabbati quinta mensis Octobris in mane.

Cum in visitatione Ecclesiale parrochialts Sancti Martini de Caloltio fatta per Ill.mum et Revermum Cardinalem Borromeum Mediolanensem Archiepiscopum ac locorum et Ecclesiarum dictae parrochiali Ecclesiae stibiectarum, ex parte vicinantiae foci de Somasca membri dictae parrochialis ecclesiae expositum fuerit praefato Cardinali, quod ipsi homines et eorum aninae maximum pattuntur detrimentum, cum ex distantia eorum loti a dieta parrochialí Ecclesia, tum etiam ob arduum et montuosum iter, nec non et ob maximum inundatinnem fhrminis inter dictam locum Caloltii et Iocum Somaschae decurrentis, quod saepe impedit accessum ab uno loco ad alium, et quod propterea homines ipsi cupiebant dimembrationem ei separationem eorum Ecclesiae Sancti Bartholomei a dieta parrochiali Ecclesia Sancti Martini de Caloltio,fteri cum facultate ipsis hominibus attribrrta constituendi et deputandi posse in dicco loco de Somasca Rectorem parrochialem idoneum ab ipso tamen Ill.mo et Revermo Cardinali approbandum et eonftrmandum qui coram et alta ad parrochialem Ecclesiam et animarum salutem pertinentia exerceat, obtulerintque pro sustentatione dicti Rectoris loco et scontra forum quartariort4m trium fnvmenti et sechiae tinius cum dimidia vini dari solitorum dicco Rettori de Caloltio dare et solvere Curato constituendo et approbando ut supra libras centum octuaginta imperiales singolo anno ultra alias preheminentias parrochialibus Ecclesias debitas, si quae debentur, et ulterius etiam dictam parrochialem Ecclesiam semper et ornai tempore reparare et de _omnibus alias eidem Ecclesiae necessariis provider e.

Cumque praefatus III mus Cardinalis de premissis cofoquium et tractatum habuerit cum domino praesbitero Bernardino De Bolias Rettore parrochialis Ecclesiae Sancti Martini de Caloltio qui non negavit quin exposita per ipsos de Somasca non sint vera et propterea pro consulenlo eorum anamabus et indemnitati contentatus fuerit quod dieta dismembratao et separatio fiat prout ex parte dictorum hominum petebatur modo tamen ipse dominus praesbiter Bernardinus Rettor ut supta ab ipso Curato in dicco loco de Somasca elligendo ut srtpro relivetr4r et exgravetur pro rata et contingenti portione omnbun et quaiumcumque decimarum et aliorum oner-am imponendorum et quae pati possent per eum occasione redditus dictae Ecclesiae de Somascha, quo ipse dominus Praesbiter privatus remanet ut supra et modo etiam frucius et redditus anni praesentis ,finitori in festo Sancti Martini proxime,fiaturo sint in totum ipsius domini Praesbiteri Bernardina, et prout patet ex ipsa visitatione et consenso per me notarium et cancellarium infrascriptum recepto sub die heri.

Cumque praefatus Ill mus Cardinalis etiam personaliter accesserit ad vasitandum dictam locum de Somascha et per ipsam octvlatam visitationem cognoverit ex carisis maxime cupi a narratis dictam separationem omnino esse faciendam et prout patet ex ipsa visitatione recepta ut supra.

Nunc autem ad hoc ut dieta dismembratio et separatio in effectu fiat et pro observatiore oblationis per ipsos homines sic ut sopra factae.

Domini Jo. Antonius De Ayroldis filius quondam domini Simonis et Bertramus De Amigonibus filius quondam domini Ambrosai ambo habatantes in daeto loco de Somascha Tlallis Sancti Martini distractus Bergomi et ambo sindicí et procuratores dictae viciniae de Somaseha ad infrascripta et alla spetialiter constittiti per instrumentum sindacatrrs rogatum per dominum Plxilippum De Zambellottis notarium bergomensem die hodie constituti coram praefato Ill.mo Cardinali in loco de Olginate Plebas Garlatae districius Mediolani et ipsi sindicí et uterque eorum in solidum. Ita quod in solidum etc. Respondendo novis constitutinniinus etc, et omna alio iteri etc.

holuntarie etc.

Et omnibus modo etc.
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Promiserunt etc. obligando etc pígnori praefato Il.mo et Revermo Cardinali Borromeo praesenti etc. nec non mihi Notario et Cancellarlo infrascripto nomine etc. praefatae Ecclesiae Sancti Bartholomei de Somascha et disti Rectoris sic ut supra constituendi et eìus successorurn et euiuslibet alterius personae etc. eidem Curato et ut sopra dare et solvere libras centum octuaginta imperiales singolo anno usque in perpetuum ultra alias preheminentias parrochialibus Ecclesiis debitas, si quae debebuntur et hoc pro sustentatione ipsius Curati, qui curae praedictae praeerit et ulterius semper et omasi tettipore Ecelesiarn praediciarn reparare et de aliis eidein Ecclesiae necessarils pro videre. Quibus omnibus attentis et optime consideratis per praelibatum D. S. Eadem Ill.ma Dominatio sua locum praedictum Somaschae cum suis hominibus et omnibus incolis et parrochianis separavit, divisit et dimembravit, et futuris temporibus dimembratum, separatutrt et dì visunì esse voluit a dieta parrochialt Ecclesia Sancti Martini de Caloltfo fpsam Ecclsam Sancti Bartholomei de Somascha in parrochialem Ecclsam errigendo, constituendo, deputando, et ordinando.Dandoque et concedendo universitati et incolis ac habitatoribus dirti loti de Somascha amplam facultatem et arbitrium ut apud diciam Ecclsam, sic ut sopra in parrochialern erreciatn, Cimiteriuni, Fontem baptisrnaletn, Campanile, Campanas et alla iura insignia parrochialem Ecclesam demonstrantia aedificari facere possint et valeant ac construi.Imo praesenti separatione et errectione attentis praefatus LU. mus Cardinalis vult dicios homines ad praemissa facienda teneri et obligatos esse ut necessaria dictae curae.

Mandandoque ipsis hominibus quatenus dictas libras centum octuaginta imperfalium exolvere velini et debeant ac teneantur singulo anno fpsi Curato eligendo et suis in dieta Ecclesia Curatis successoribus una cum legatis oblationibus et aliis ecclesiasticis obventionibus in ipso loco et Ecclesiae parrochiali cedentibus et fendis pro ipsius Curati sustentatione.

Quae omnia et singola praefatus Ifi.mus Cardinalis statuit et ordinavit ex certa scientfa et cum ex efus auctoritate ordinaria quam etiam vigore et in executione Sanctissimi Concilii Tridentini et Ita ab omnibus quoruttt interest et intererìt quosque praesens negotium tanget seu tangere poterit quomodo libet in futurum fnviolabiliter observarí volendo et praecipiendo et ut praemissa omnia et singola per praelibatam Ill.mam D. Suam ut premittitur statuta et ordinata ac indulta robur obtineant nec super eis alfqua quaestio rnoveri possìt íniunctuPn fuit triihi Notario et Cancellarlo infrascripto ut publicum de praedictis conficiam instrumentum unum et plura tenoris eiusdem.

Actum in domo habitationis domini Marci De Testoribus sita in disto loco de Qlginate plebis Garlatae Ducatus.Mediolani praesentibus domino Jo Antonio De Rochis ,ilio nobilis domìni Francisci habitante in loco de Garlatae dicco et Mag.co ac Re v. do domino Ferrando Della C"rute filio Mag.co domini Marci, Archidiacono Templi Maforis Mediolani Portae Romanae Parrochiae Sanctae Eufemiae intus Mediolani, ambobus notis, idoneis.

+ P. S.

Ego Jo.Petrus De Scottis filius domini Sebastiani, Portae Novae Parrochiae Sancti Andreae ad Pusterlam novam Mediolani, publicus apostolica imperialíque auctoritate Mediolani Notarius et in hac parte Cancellarius praefati Ill.mi et Revermi Archiepiscopi istud instrumenturn rogatus confeci, et pro fide etc.
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Renuntiatio Vícinorum terrae de Somascha Ecclesiae Sancti Bartholomei facta Patribus Congregationis

In Christi nomine. Amen. Cum sit quod Reverdi Patres Clericorum Ragularium Congregationis Somaschae seu Sancti Maioli Papiae noncupati ab anno Millesimo quirrquagesimo trigesimo vel allo veriori tempore moram traxerint in villa Somaschae districtus Bergomi mediolanensis diocesis et ibi laudabiliter vixerint in spiritualibus operibus se exercendo in serviendoque Ecclesiae Sancti Bartholomei disti luci, tunc temporis sine cura et deinde de anno millesimo quingentesimo sexagesimo sexto sub die quinta mensis Octobris in visitatione facta per Illmum et Reuum D. D. Carolum Cardinalem Borromeum Aediolani Archiepiscopum et presertim Ecclesiae Sancii Alartini de Caloltio et Ecclesiarum dictae péarrochiali Ecclesiae subiectarunt ex parte Vicinantiae de Somascha membri dictae parrochialis Ecclesiae expositum fuerit prefato Ill.mo D. Cardinali quod ipsi homines et eorum animae maximum patiebantur detrimentum cum ob distantiam dicci eorum loti a dieta Ecclesia parrochiali cum etiam ob arduum et montuosune iter rtee noti ob maxirntanr inondationetrt fiuminis inter dictauit locum Caloltii et locum Somaschae decurrentis quod saepe impedit accessum ab uno ad alium locum et quod propterea homines ipsi cupiebant dimembrationem et separationem eorum Ecclesiae Sancii Bartholomei a dieta parrochiali Ecclesia Sancii Martini de Caloltio -fieri, ad quoruni hominum instantiam et petiiionent per III. mann D. Suant facto fuit dimembratio et disunio predicta ac dieta Ecclesia Sancii Bartholomei de Somascha ordinata et instituta in Curatam et Parrochialem Ecclsam prout instrumento desuper confecto sub die quinta Octobris rogato per D. JoPetrum De Scottis flium D. Sebastiani Portae No vae Parrochiae Sorteti Andreae ad Pusterlatn no vam Mediolani ad quod etc et dieta Cura Ecclesiae Sancii Bartholomei per dictos homines Villae Somaschae fuerit data et commendata ad tempus predictae Congregationi Clericorum Regularium cum provisione librarum centum octoginta imperialium monetae Mediolani quae sunt libraruttr ducentaruni decent monetati Bergomi annuatinr solvendarurn per dictos hotttittes pro sustentatione Rectoris qui per dictam Congregationem pro tempore deputandus erat prout usque ad hodiernum diem deputatus fuit, cumque in dieta visitatione praefatus If rmts D. Cardinalis mandaverit infra certuni tempus fieri nonnulla vasa, paramento et alia Altaris ministerio servientia ìpsarnque Ecclesiattt reparari ac resarviri et in meliorem formam reduci prout in dieta visitatione et iam multi anni elapsi sint quod dictae ordinationes non fuerint adimpletae in non modicum dedecus honoris Dei et Ecclesiae preafatae Sancii Bartholomei, et cum pluries praefati Patres Congregationis Sotnascitae requisierint predictos homines ut ea quae in dieta visltatiorte continentur adimplere vellent ipsique distulerint ac facere subterfugereni excusantes se ob eorum paupertatem expensas quae ad dieta adimplenda sunt necessariae facere non posse ipsique Patres obiulerint se esse facturos quatenus Ecclesia praedicia pleno iure eorurnque Congregationi spectaret et pertineret, ut Deus tnagìs ae magis honoretur, maxime cum dieta eorum Congregatio originem ac fundamentum denominationemque consecuta fuerit a dicto loco Somaschae et magnum eius videatur dedecus si Ecclesia ipsa a qua nomen desumpserunt eo cultu quo decet et debet non teneatur cupientesque hot&nes praedicti eorum piae voluntati satisfacere cognoscentes hoc redundare in honorem et gloriam Dei sperantesque in dies magis esse redundaturum.

Hfnc est quod personaliter constituti coram me Notario et secundis Notariis seu Testibus infrascriptis sono Campanae ad infrascripta peragenda specialiter pulsato infrascripti homines et vicini dictae Lillae Somaschae qui rtotttinatittt sunt:

D.nusJo.Simon et D. GeorgiusFratres, flltt q. D. JoAntonii de Airoldis D. JoAntonius filius q. D. Joanni de Ondis

M. PaulusM Beltrarni de Vilsiccis JoAntonius q. Joanini de Manzonibus Augustinus q. Baptistini de Ondis

D. Jo.Jacobus q. D. Beltrami Ventillati de Amigonibus
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D. Christophorus eius D. Jo.Jacobi frater

Barthoiotneus q. Aiartinl Lutitbardi de Benaleis suo et nonnine Arttonii eius f atres et pro quo de rato promisi

Vivianus filius q. Francisci Petti de Benaleis

Joannes, Hieron3mws elAntonius, fratres q. Jacobi Falconi de Segalinis Baptista filius etPubl NegotiatorJoAntonii q. D. Beltrami deAmigottibus Simon q. Martini Vulpis et

Dionisius a. Joannis Coldiroli molinarius

Qui omnes constituti majorem partem hominum Patrum familias dicci loci Somaschae protnittentes etiant pro absetttibus quatenus opus sii. Sponte etti, omnique meliori modo via iure et forma quibus melius fieri debet. Consenserunt et eorum consensum pariter et assensum praestiterunt admodum R.do Don Alberto Bustantio Genuensi in praesenti Rettori dictae Congregationis in dicco loco Sornasciiae praesenti et stipulanti nomine praedictae Congregationis Clericorum Regularium Somaschae seu Sanctf Maioli Papiae nuncupatae mihique Notario etc. quod ditta Ecclesia Sancta Bartholomei de Somascha uniatur dictae Congregationi pro ut eidem unire et incorporare voluerunt se libere consenserunt cum vninibus suìs iuribus et actionibus curi beneplacito Sedis Apostolìcae quatenus opus sit et non aliter quo beneplacito seccato si necessarium erit consenserunt similiter quod per eosdem Patres accipiatur possessio dictae Ecclesiae et per eos in perpetuum administretur transferentes omne ius quod ipsi habent tam in praedicta Ecclesia ve] praetundunt habere quani in hortis eidem Ecclesiae et dormi praefatorwm Patrum contiguis una cum fictis et bonis stabilibus in, frascriptis domoque Curati propius Ecclesiae et Campanile dictae Ecclesiae existente quae infrascripta et boia stabilia sunt videlicet:

1 °
Martinus q. alteriusMartini Carsani de Careruro unum ficturu libratwin quatuor fmperialium.

2°
Baptista de Moschenis de Gazio libras quatuor pro f ctio petiae terrae silvatae in Gazio.

3"
Paulus q. Petrì della Cima de Somasca unum f ctiuni librarurri trium imperialium.

4°
14 i. Paulus de Valsiccis de Somasca unum fictium solidorum quinquaginta imperialium.

S"
Augustinus de Ondeis de Beseno uruene fictiurn solidorumn quadragiritu pro duabus partibus trium partium legati q. Mariolae de Benaliis.

6°
Gabriel q. Antonii Buratti de Celanella unum fictium litrarum viginti cum dimidia imperialium.

7"
HaeredesJoannìs Tra vainì de Suina urruru fictium librarurn quinque imperialium.

8°
Antonius dictus Tognus q. Francisci Boysii de Sala unum fectium litrarum novem et solidorum quinque in duobus instrumentis.

9"
Vi vianus q. Franciscì Perutii de Benaliis de Somasca unum fictum librarurn quatuor cum dimidia imperiafum.

10°
Bartholomeus etAntonius fratres a. Martini Lumbardi de Benaliis de Somasca pro tertia parte legati q. Mariolae de Benaliis solidorum viginti annuatim.

U n
D. Andreas Borellius de bérturago unu n fictunt librarurn trium curi dimidia imperialium.

12°
Una petia terrae arativa et vineata jacens in terr ° comunis de Somasca ubi dicitur in Lecaschis perticae unius vel c.a quae possidetur per magistrum Paulurrt de Lalsiccis sub facto libraruni quatuor cum dimidia irruperiaburia. 13"
Una alla petia terrae arativa et vineata jacens in dicco comuni nuncupata in Provato supra Somascam legata per q. Baptistinum de Ondeis de Beseno cum onere de quo in dicco test.o cui et c.quaepossìdeturper Antonium de Ondeis de Beseno sub facto librarurn quirulue irnperialiurn.

14°
Una petia terrae hortiva jacens in dieta contrata Somaschae ubi dicitur in Horto Ecclesiae cui coheret ab una parte hortusMartini Lumbardi de Benaliis ab una alia Ecclesia et Cimiterium ab alla strata et ab alla hortus D. Antonia de Ayroldis et praesertirrr sedumen di ctorutti Re verendor-utn Patrurrr salva tanta quanta est.
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15°
Una alla petiola terrae horti va post sedumen diciorum Reverendorum D. Patrum et prnpe locum novitiatus per eos fabricatum in quo tenetur ludus literarum tanta quanta est.

Itera omnia et quaet.,rnrque iura et actiones sibi ipsis horrùnibus pertinentea et pertinentes siquae pertinent etc. in una petia terrae rapata vineata buschiva jacens sub Rocch nuncupata ad Heremum et in alla petia terrae silvata ibi prope nuncupata in Corna Plana tantae quantae sunt etc. cum iuribus suis etc.

Propterea supradicti Domini Jo.Simon et Georgius fratres filiique et haeredes D. Jo Antonii de ASroldis volentes executioni mandare legatum factum per dicium eorum patrern vicinis Ecclesiae Sancti Bartholomel de Somasca ut patet eius testamento rogato per me notarium 16 mensis Junii 1588 Indictione prima in praesentia et cum consensu dictorum Vicinorum dictae Ecclesiae ut supra cesserunt et renuntiarunt ceduntque et renuntiant praedicto Rendo D. Alberto Bustantio stipulanti nomine quo supra etc. et mihi Notarlo.

Unum aliud fictum librarum quinquaginta imperialfum quod datur per supradicium D. Christophorum q. D. Bebrami deAmigonìbus ut patet duobus ínstrumentis quibus etc. rogatfs per me Notarium etc. cun iuribus suis etc.

Unum aliud ftcturn librarum quindecirn irrrperialiurn quod datur per haeredes q. Togni ohm Martini della Contrata Molinarii prout in instrumento cui et c. rogato per me Notarium etc.

Quae omnia fecerunt disti fratres deAyroldis cum illispactis et conditionibus de quibus latius legitur in disto intrumento testamenti lieti q. eorurn patrìs cui etc.Ita quod fntentio et voluntas fllius in totum adimpleatur circa praedicta legata.

Insuper disti homines, excepta _famiglia ipsorum dominorum de Ayroldis, convenerunt solvere singulo anno pro sustentatione Rectoris seu Curati in quolibet festo Sancti Martini cuiuslibet anrù perpetui alios solidos decetn imperialis nionetae Bergomenses pro singula persona cum executone parata informa comuni.

Et versa vice praefatus aamodum Rev dus D. Albertus Bustantius agens nomine dictae Congregationis ut supra promisit dictis hominibus pro se et suis in oftio successorlbus perpetuo manutenere in dieta Ecclesia unurn Curatuni idoneurn et approbatum a Rev.mo Archiepiscopo Mediolanensi seu eius in spirítualibus Vicario qui debeat eisdem hominibus suisque successoribus in perpetuum ministrare sacramenta et subire omnia alla onera solita et consueta in eadem Ecclesia ipsamque Ecclesiam manutenere et conservane cum orrrnibus vasis paramentis et alias ad divinurn culturrt necessarfis praeter oleum et cerar quae subministranda erunt per Confratres Societatis Corporis Christi disti loti de Somaschae prout hucusque subministrata fuere et sic fuerunt contenti etc. Renuntiantes etc. cum hoc quod praesens intrumentum ratificaci debeat per Re v. D. Prepositurn Generalem Congregationis praefatue et roga vetwint me Notarium etc.

Acta fuere permissa et singula die nono mensis Julii anno millesimo quingentesimo octuagesimo nono Indictione secunda in loco supradicio Somaschae Vallis Sancti Martini distrìctus Bergonai in aedèbus praediciorurrr D. Re v. rutti Patruin praesentibus testibus M.ro Baptista q. Francisci dal Pino, Andrea q. Georgii de Grimoldis ambobus de Vercurate, Laurentio q. Dominìci de Austonibus de Perlupario et D. Jo-Petro filia D. Bernardi de Chiusio de Castaneis territorii Leuci, omnibus asserentîbus etc. et pro secundis Notariis rogati afuere D.ni JoAntonius de Valsiccis et Costanfmus de Gazis ambo Notarii Publici Bergomenses qui se subscribere debeat iuxta formam statutorum Bergomi.

B+AR

Ego Bonettus Arrigonus filius D. Caroli habitans Caprini Publica apostolica imperialique antctoritate Notarius Publicus substitum instrumentum rogatum per n.q.D. Joseph q. D. Jacobi Colae de Curte Notario Publico Bergomensi statutum instrumentum ab originali etc. per mihi fidum transcribi feci et pro fide manu propria me subscripsi acuto 1604.
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Acceptatio Ecclesiae Santi Bartholontei Somaschae nomine todus Congrega~

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Anno ab Ipsius nativìtate millesimo qu#ngentesimo octuagesino nono Indictione secunda die vero vigesimo ottavo mensis Augusti in loco de Curte Vallis S. Martini Bergorni distrìctus, diocesis vero Ilediolani in strato publica ante ianuam et domum mei Notarli infrascripti presentibus testibus Gabriele ftlio q. Josephi Zoppetti de Rota, Domino Nicolao q. D.ni Bernardi Zanucalli ambobus habitantibus de Caloltio, Francesco, fratre mei Nodarii, et Laurentio q. Mag.ci Ambrosii Fontanae fabro ferrarlo, omnibus etc, et pro secundo Notario D. Constantino de Gazio de Curte Notario etc, qui se etc.

Cura R. D. rZlbertus Bustantius Genuensis Ord fs Clericorurn Regularium Cong.is Somaschae seu S. Maioli Papiae nuncupatae in praesentiam benemeritus Rector disti foci Somaschae comparuisset coram R.mo P. D. Jo.Baptista Frabrisco Praep.to Generali Clericorum Regularium praedictorum, et ostendisset intrumentum per quod vicini S. Bartholomei de Sontascha consenserunt praedicto R. D. Alberto Bustantio stipulanti nomine dictorum Revrum Clertcorum Regularium Congregationis Somaschae seu +5 '. Maioli Papiae quod ditta Ecclesia S. Bartholomei de Somascha untatur dictae Congregationi cum omnibus suis iuribus et cum beneplacito Sedis Apostolicae quantum opus sit cuoi translatione iuriutti iréfrascriptorutri vicinotYnri, quae habent vel praetendunt habere tam in dieta Ecclesia, quam in alias bonis stabilibus et fictis in disto instrumento distincte descriptis, in quo etiam ipsi vicini convenerunt solvere singulo anno pro sustentatione Rectoris, seu Curati in quolibet fesso S. Martini cuiuslibet armi perpetui alios solidos decetn imperfales rnonetae Bergomi pro singula persona curo executione parata.

Et versa vice idem R. D. Albertus Bustantius agens nomine dictae Congregationis promisit dictis vicinis pro se et suis in oftio successoribus perpetuo mantenere in ditta Ecclesia usum Curatum idoneurri et approbatutn a R.mo Arvhiepiscopo Mediolani, seu eius in spiritualibus Vicario, qui debeat eiusdem hominibus, suisque successoribus in perpetuum ministrare sacramenta et subire omnia alla onera solita et consueta in eadem Ecclesia ipsamque Ecclesiam manutenere et conservare cum omnibus vasibus paramentis et alias ad di vinum cultuni necessariis, praeter oleutti et cerar quae subrriinistranda erunt per Confratres Societatis Corporis Christi.

In quo quidem instrumento extat pactum quod notificari debeat a praedicto R.mo Patre Generali et ut latius in eo legitur rogato per me Notarium die nono mensis Adii prope praeteritl, cui relatio habeatur, cupiens quod idem R. D. Albertus oinnia per euin in disto instrumento promissa debite adimpleret institi ea, qua decet, reverentia per Praedictum R..mum Generalem dctam ratifrcationem et approbationem fieri etc.

Qui R.mus Praepositus Generalis viso, letto, et bene considerato, hodie et alias, ut dixit, viso instrumento orini ineliori riodo etc, illud cuti omnibus in eo contentis ratificavit, approvavit et confirmavit, rati in ofitto suceessoribus semper et omni tempore perpetuo executioni mandare omnia conventa et promissa per dictum R. D. Albertum Bustanttum nomine Congregationis praedicta et in in disto instrumento, ctiuì sernper habeaiur condigna relatio sub obligatione etc., in pena etc., omni exceptione et cav&atione penitus remotis, et cessantibus et de praeddccts rogavtt me Notarium infrascrìptum coram supradictis testibus, ut de hai ratificatione et approbatione hoc praesens publicum documentum conficereni in publica fortna etc., et sic fuìt contentus etc., renuntiando etc.
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Ego BonettusArigonusfilius q. Laurentii habftans Caprini Notarius publicus Bergomi et subst. instrumennts rogatfs per n. g. D. Joseph q. D. Jacobi Colae de Curte Notarium publicum Bergomi supradicium instrumentum ab originali etc., per mihi frdum transcrìbere feci, et pro fide manu propria nie subscripsi anno 1604.

Bulla Clementis VIII in qua approbat separadoneni Eelesiae S. Bartholomei  a Parroehíali S. Martini Caloltii et omnia ad hanc spectantia.

CLEMENS OCTAVUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Aequum reputamus, ac rationi consonum, ut ea quae de Romanorum Pontiffcum providentia praecesserunt licet eius superveriienie obitu Lttterae Apostolicae desuper confectae non fuerint, suum debitum consequantur e fectum. Sane dudum felicis recordationis Gregorio Papae XIV, Praedecessori Nostro, pro parte dilectorum filioruni Praepositi Generalis ac Clericorum Regularium Congregationis Sornaschae exposito, quod aliasposiquam ddecti ftlii Universitas, et homines, ac seu vicini loti de Somascha, Mediolani diocesis bonae memoriae Carola tit_ S. Premedis Praesbitero Canili Borromei nuncupato, qui fune in humanis agens Ecclesiae Mediolanensi ex dispensatione Apostolica praeerat, exposuerant, quod ibi Universitas, et homines, ac seu vicini, qui Parochiani existebant parochialis Ecclesiae S. Martini loti de Caloltio dictae diocesis rnaxiinuin patìebantur detriiiientutn tutti oh distatitiatti disti locl de Soinascha ab eadein Ecclesia, tum etiam oh arduum iter, ac maximam inundationem fluminis inter utrumque locum huiusmodf decurrentis, et saepe accessum ab uno ad aliurn locum inpedientis, et propterea Universitas, et homines, ac vicini Ecclesiae S. Bartholomei p. ° disti loti praedìctae Ecclesiae S. Martini perpetuo unitatein divolvi, et disinernbrari, ac eideni Ecclesiae S. Bartholomei sic dissoluaae, et dismembratae per Rectorem, seu Capefanum, ac pro tempore existente Archiepiscopo approbatum in divinis deserviri ac curam eorum animarum exerceri facere cupiebant, praedicius Carolus Cardinalis munus visitatoris suore diocesis exequiens anno Dorninì 1566 otrinibus tiielioribus via, iure, ac fortna quibus poterat, et debuerat Ecclesiarn S. Bartholomei praedcam a dieta Ecclesia S. Martini perpetuo dismembraverat, unionemque perpetuam dissolverat, eisdem Universitati, et hominibus Rectorem, et Capellanum, ut ponitur approbandum, qui curam hanc exerceret deputandi facultatetri concesserat, ira ut didatti Ecclesiarn S. Bartholornei semper; ac omasi tempore reparare, ac illi de omnibus aliis necessariis providere tenerentur, ac alis prout in instrumentis, et aliis scripturis publicis, seu eiusdem Caroli Cardinalis patenttbus litteris desuper corifectis plenius dicebatur contineri: et postmodum Urti versitas et homines praedìctf praetextu facultatis sibi concessore hanc Ecclesiarn S. Bartholomei praedcam sic dissolutam et dismembratam praedictis Praeposito et Clericis, ac seu Congregationi huic dudum ante inde ad laudem et gloriam Dei, nec non pauperum Orphanorum omasi humano auxllio destitutorum educationem, et bonis literis, ac inoribus Institutione canonice ereetae cuti praefatis emoluntentis quantuin in eLs fuerat, concesserant ipsique Praepositus et Clerici in aedtbus propriis praedìctae Ecclesiae S. Bartholomei contiguis degentes ab eo tempore cifra eidem Ecclesiae S. Bartholomei in Domino deser vierant, curamque ipsam per unum praesbiterum dictae Congregationis ab Ordinario loti pro tetrtliore approbatutn debite exerrwerant, et exercebant, lune in eadem expositione subiuncto quod dieta Ecclesia S. Bartholornei, reparationibus sacris vasibus, indumentis, et aliis ad ministerium Altaris et cultum divinum necessariis valde indigebat, dictique Universitas et homines pluries requisiti, ut iuxta eorurn obligationern ac etiani decretum ordines VisitatorisApostolici

PAG. 13

id expresse praecipUntis de opportuno ad id reniedio providerent, sed ob -iittiiatri eorwni paupertatem id adimplere non posse dixerant, et asseruerant ac asserebant tunc dictarn Ecclesiarn S. Bartholomei praedìctae Congregationi unire desiderabant, et in id consentiebart fune, si dieta Ecclesia S. Bartholomei, eidem Congregationi cuius quarnpluries Praesbiteri et Clerici inibì degebant tari pro servitio dictae Ecclesiae S. Bartholomei, quam eorum spirituali exercítio pro educandis puerfs et adolescentibus paupertbus in antiqua eorum Accademia: quam ibidem a multis annis constituerant, et ad quam Multi vicinorurn Comitatuum aliorumque studii gratia confluebant, perpetuo unietur, adtteeteretur, et incorporetur, ex eo profecto dictae Congregationis quae inibì primo eretta et instituta fuerat, subiectio et eiusdem Ecclesiae S. Bartholomei, in qua primi dictae Congregationis Fundatoris, seu Institutoris corpus sepultum existentt, splendori, et in ea divini cultus augmento, et decori non modicum consultum fuisset: ipsique Praepositus ei Clerici eandenr Ecclesiarn S. Bartholornei reparassetit, et ei de vasibus, sacramentis, aliaque sacra supellettilf muniissent, ac providissent. Quare praedicto Predecessori pro parte eorum Praepositi et Clericorum asserentium praedìctae Ecclesiae S. Bartholomei fntctus millos exerceruni, humiliter supplicato, quatenus praetnissis anrutere, ac alias desuper opportune providere de bettignitate Apostolica dignaretur Idem praedecessor, qui dudum intra alia voluerai quod petentes beneficia Ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annuum valorem semper eorum extimatione et benef sii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret, et semper in uttionibus cotnrnissio freret ad partes, quotwrn interesset, quique ad Ecclesiarutn quarumlibet, praesertim coram animarum habentium vasibus sacris, et afs Ecclesiasticis ornementis tum oh defectum, seu tenuitate reddituum Ecclesiasticorum, tum etiarn ob paupertatem eorurn quibus id curque corruicissum reperìebatur destitutum statum propensius intuens, quae pro earum necessitatibus sublevandis, et dispendiis restaurandis opportuna remedia fore elligebat quamprimum adhibebat, ac in iis Pastoralis o f zcii sui partes favorabiliter interponebat prout in Domino conspiciebat salubriter expedire. Ipsos Praepositurn et Clericos, ac singulos a quibusuis excomunicationis, suspensfonis et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si qufdem quomodolibet innodati existebant ad efectum infrascriptum duntaxat consequendum absolvens, et absolutos fare censens, nec non quanurncunque aliarum unionunt eidenr Congregationi eatenus quomolibet factarum et inde secutarum quorumcumque tenoris pro expressis habens sub die 11 sexto Kalendas Augusti, Pontif cauus sui anno p° Eccelsia S. Bartholomei praedicta, sive per dissolutionem huiusmodi, sive allo quomvfs modo, et ex cuiuscurnque persona, seu per liberarn resignationern eiusvis de Ma in Romana Curia, vel extra ifam etiam coram Notario publico, et testibus sponte factam, aut constitutione piae memoriae Joannis P. P. Vigesimi secondi et Praedecessoris Nostri, quae incipit: Execrabilis, vel executionem alterius beneficii Ecclesiastici locavit, etsi tanto tempore locavisset, quod eìus collatio iuxta Lateranensi statuta Concilii ad Sederti Apostolicant legitime devoluta, ipsique Ecclesia S. Bartholomei disposizioni Apostolicae specialiter, vel ulterius reservata existeret, et ut sopra ea inter aliquos lis, cuius statutum praedictas Gregorius Praedecessor geri voluit pro expresso, penderei indecisa dummodo dicta die sex Kalendas Augusti, non esset in ea aliqui specialiter ius quaesiturn, c=um annexis huiusmodi, ac omnibus iuribus, ac pertinentiis, proventibus, obventionibus et emolumentis suis praedictae Congregationi ita quod liceret Praeposito et Clericis Regularibus dictae Congregationis et eorum successoribus pro tempore existentibus, per se, vel aliurti, seu alias eorutn ac Congregationis lttriusrrmodi actualem possessionern Ecclesiae S. Bartholomei, ac annexorum praedictorum propria auctoritate libere apnrehendere et
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inservire curamque, huiusmodi per praesbtterum ipsius Congregationis, ut ponitur, approbatum exerceri facere: fructus quoque et propentus ac iuta obventionis et ernolurnenta quaecuinque Ecclesiae S. Bartholomei praedictae percipere, colligere, levare, exigere, recipere, et recuperare, venundare et locare ac in suos et dictae Congregationis usus, utilitatem, et commoditatem convertere, Docesani foci, et cuiusvis alterius licentia minime requisita auctoritate Apostolica perpetuo univit, annexuit, et incorporavit, cor:cessit, et assignavit decernens unionent, annexionern et incorporationenr, concessionem, et assignationem praedictam actum desuper conficiendas fteras, et ex eo quod interesse Gentes, vel putantes ad id vocati, et causa, vel causae propter quam, vel quas unio, annexio, incorporatio, concessìo et assignatio hunc emanandas examinatae, vel iustifcatae non fuerant, seu quavis, vel quibusvis alias causis de subreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis: dicti Gregorii Praedecessoris, ve] allo quopiam defectu notari, impugnari, aut alias quomolibet infingi vel retractari, aut limitari, seu in vim, vel controversiam vocati aut eis in aliquo derogati ufatenus unquam posse, sed ifas semper et perpetuo validas et ef caces, exercere suosque plenarios efectos sortiti, et obtirtere, , ac in omnibus perpetuo fnviolabiliter observari debere: sicque per quoscumque Judices, vel Comissarios quavis auctoritate frngentes sublata eis, ac eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi, et interprentandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, irriturnque et inane sì secus super iis a quo vis qua vis auctoritate, scienter ve] Ignoranter contigeret attentari: non obstantibus priori voluntate Gregoríi Praedecessoris, ac recolendae memoriae Bonifacii P. P P7II similiter Praedecessoris nostri ac Lateranensi Concilii novissimo celebrati uniones perpetuar nisi in casibus a iure permissis fieri prohibentis, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac dictae Congregationis illiusque Regularíum locorum, et iuramento conjirmatis Apostolica vel quamvis alla f rmitate roborantis statutis, et consuetudinibus contrariis quibuscumque. Aut si aliqui super promissionibus sibi facendis de hinc, vel alias beneficiis Ecclesiasticis, in illis partibus specialis, vel particularis dictae Sedis, ve] legatas eius litteras

impetrassent, et super eas ad inhibitionem, reservationem et decretum quaecumque: ad Ecclesiam S. Bartholomei hunc D.us Gregorius Praedecessor noluit non extendi, sed nullum per id eis ad assec7utioneni beneficioruni alioruni praeiudiciuni generarl, et quibuslibet aliis privilegiis, indultis, et Litteris Apostolicis generalibus vel specialibus quorumcumque tenoris existerent per quae desuper conficiendis Litteris non expressa vel totaliter non inserta efectus earum impediri valeret quomodolibet ve/ diferri et de quibus quoruttique totis tenorìbus de verbo ad verbum habenda esset in eisdem Litteris mentío. Voluit autem D.us Gregorius Praedecessor, quod propter unionem, annexionem, et incorporationem praedicta Ecclesia S. Bartholomei debitis non frauderetur obsequiis et eius cura in ea nufatenus negligeretur, sed eius congrue suppurtarentur onera consueta. Ne autein de absolutione, unione, annea-lone, incorporatione, concessione, assignatione decreto et volunaate praedictis pro eo quod dicci Gregorii Praedecessoris litterae eius superveniente obito confectae non fuerant valeat quomodolibet haesitare, dictique Praepositus et Clerici illorum frustrentes ef ectum volumus, et similiter Apostolica auctoritate decernimus, quod absolutio, unìo, annessio, incorporatio, concessio, assignatio, decretum et voluntas Gregorii Preadecessoris nostri perinde a ditta die sexta KalendasAugusti suum sentiantur efecium, ac si super Mlis d.i Gregorii Praedecessoris praedicti super eiusdem diei dato confectae fuissent, prout superius eriarratur, quodque praesentes praedictae ad probanduni plene absolutione, unionetn, annexionem, incorporationem, concessionem, assignationem, decretum, ac voluntatem Gregorii Praedecessoris huic ubique sufciant, nec ad id probandum alierius adminiculum requfratur Nulli ergo omnium hominum liceat paginam iure voluntatis et
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decreti irfringere, vel ei ausu temerario contraire. Si qui autem attentare praesumpserit indignationein Oinnlpotentis Dei, ac BeatotuitiPetri et PauliApostoloruin eius se no verit incursum.

Datiim Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae IS9?, Quinto Idus Februarii Pont f catus nostri anno primo.

Additio ad possessum Ecclestae S. Barthotontei Sontaschac no~e totius Congregationis.

In Christi nomine. Amen. Die 3 mensis Aprilis 1592, Indictione S in Ecclesia S. Bartholorriei de Sotnasca vallis S. Martinì districtus Bergomi, Mediolanensis Diocesis, presentibus testibus D.D. Jo.Simone, et Georgio fratribus q. D. JoAntonio de Ayroldis de Somascha, Bartholomeo q. Martini Lombardi Benaliis, et Baptista q. Jo.Travaini de Saina omnibus asserentibus, etc.

Ibi adniodutti R. D. Bartholottieus Br oclius Rector foci RR. D.D. Clerìcoruin Regulariuni dicti loci de Somascha vigore et in executione unius Bufae Sanct.mi in Christo Patris Divina providentìa Clementis Papae Ottavi diei 9 Februarii proxime revoluti. Itidem in praesentea ut sopra in autentica forma viste et lectae etc, propria auctoritate adiit possessutn Ecclestae praedictae S. Bartholomeì de Somascha et doinoruin eideni Ecclestae annexarum nomine totius Religionis infrascríptorum R.R. Clericorum Regularium dicci loti Somaschae site S. Maioli Papiae nuncupatorum Altare maius dictae Ecclestae oscilando campanas pulsando, valvas illius aperiendo et claudendo, et ita prout in sirnilibus fieri solituni est, et in otimi etc, iuxta tenorem dictae Bullae, cui in omnibus relatio habeatur, et de praedictis rogavit me Notarium etc.
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Ego Bonettus Arigonas filius q. D. Laurentii habitans Caprini Notaruus publicus et substit. instrumentis rogatis per D. q. D. Joseph q. D. Jacobi Colae de Curte Notarìuin publicum Bergomenseni notum: fnstrumentum ab originali etc, per mihi fidum transcribere_feci, et pro fide manu propria me subscripsi anno 1604.

Adttto ad possessum temporalem Ecclesiae S. Bartholomei Somaschae nomine tolius Congregationts.

MARCUS CORNELIO PRAETOR
Cum nobis constet per Litteras Apostolicas datas sub die 9 Februarii ann 1591 curaro Ecclesiae Parochialis S. Bartholomei loti de Somascha terrìtorii Betgomensis Diocesls vero Mediolanensis, iam unitae Ecclesiae S. Martini Parochíali loti de Caloltio, et modo disiunctae rationibus in dictis Litteris Apostolicis narratis, et ut in eisdem datam et commissam fuisse admodum F.. D. Praeposito Generali ac Clerfcis Regularibus Congregationis Somaschae cottstetque frucius annuos eiusdetn Ecclesiae S. Bartholomei ex fide mubum R. D. Gulielmi Berve Canonici Bergomensfs decimarum subcollectoris in suis libris non reperire aliqualiter extimatos ob eorum tenuitatem, nobisque Rectoribus J. F. per partem Excell.mi Senatus diei 22 Jannuarii 1534 datam esse facultatem hanc possessus tetttporales dattdi, raandanrus per Contestabilein ttosttuttt dictum ntulturtt R. D. Praeposito et Clericos dictae Congregationis Somaschae poni et induci, et positos conservare in attuali tenuta et corporali possessione dictae Parochialis Ecclesiae et omnium bonorum si quae sunt ad eam quomodolibet pertinentium et spectantium praecipiendo quibuscutnque possessoribus, lobaratoribus, amndatariis et af ctualibus ae decimariis, quod recognoscant dictum R. D. Praepositum ac Clericos Regulares
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ac Congregationem, in Dominum et Patronum illius Ecclesiae et bonorum inique respondeant fructus, redditus et proventus ac goitus et decimar suis debitis temporibus in poena etc. In quorum ftdem ete.Bergomi die 4 . ?bris 1600.

In nomine Domini Jesu Christi Redemptoris nostri. Amen. Anno a Nativitate eiusdem 1600 die 6 Sbris 13 Indictione in Ecclesia praedicta S. Bartholomei in praesentia testium infrascriptorum Adattheus de Adraria Comilito hallis S. Martini et in hac Nuncius stretmi Contestabdis praedictì Ill.nti D.ni Potestatis vìrtute et in exeiutiotte antescripti mandati servatis servandis et omni meliorf modo etc., posuit et inclusit, et positura conservavit R. D. P. D. Bartholomeum Brochum Clerfcum Regularem ipsuisque Ecclesiae Rectorum nomine multum R. D. Praepositi Generalis et omnium RR. DD. PP Congregationis praedictae de Sotttascha praedictae Ecclesiae S. Bartolotnei et omnium bonorum ad Mam quomodolibet spectanctium et pertinentium, ipsum R. D. Bartolomeum per manuum apprehensum conducendo ad Altare illum in medio, et utroque corno deosculari facendo, campanas pulsando, iatntam aperiendo et claudendo, aliosque similes actus possesslonìs in sitnilibus consuetos facendo. Praecipique ibi alta voce quibuscumque tenentibus, laborantibus, afictualibus, decimariisque bonorum quorumcumque dictae Ecclesiae de eisque occupantibus quibus recognoscant dictum multum F.. D. Praepositum et totam ipsum Congregationem et Patres in Dominos et Patronos, illisque, seu eotum legitfnis intervenientìbus respottdeant fructus, redditus, et proventus, affictusque et decimar suis debitis temporibus fuxta in omnibus tenorem Praedicti mandati et fortnam possessus.

Astuta die disto, et loco praesentibus Jo.Sitnone de Ayroldis, Georgio Ayroldo, Julto de Pioantonibus, et Joseph de Amigonibus testibus votis, idoneis, et adhibitis.

Otthl.sRota Notarius ac Ordinarius Cancellariae Praetoris.

La copia di tutte le oltrascritte scritture autentica con altee scritture, visite delle Ill.mi sive Em.mi Arcivescovi di Milano sono nell'Archivio in un cartone in forma di racchetta al numero sei
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Circa la Parrocchia avendo il Senato fatta. una vane di levar li conventi che non avevano 12 Religiosi , Conventualità, questo di Somasca sogiaceva ala Legge, ma poi per grazia lasciato.

Quindi per supplire alla Parrocchia dovendo partir i Religiosi fil per ordine pubblico fatto ìn Parroco Prete inamovibile, onde durato anni 7 in circa detto Parroco Prete, essendo stato passato ad altra Cura, si é, ottenuto dal Pubblico Ordine a Sua Em.za Cardinal di Milano di ammetter di nuovo un Somasco, che fu approvato in Milano dalla Curia li 27 Febraro 1777. Il R. P Gio.Antonio Valsecchi come dal memoriale ancora dato a Sua Em.za, la cui copia si è messa in Archivio nella Bolla della Parroocchia etc.